(40) Καὶ πλήθει. Scribendum mihi videtur καὶ  
 πειθοῖ, quam scripturam in interpretatione mea ex-  
 pressi. Certe vulgata lectio ferri non potest.

(41) Κάκειθεν αὐτὶ καὶ τὰ. In ms. codice Bo-  
 charti scriptum inveni, κάκειθεν αὐτῆς per com-  
 pendium. Quod cum non intelligeret Gothofredus,  
 edidit αὐτῆ, quæ vox nihili est. Sed procul dubio  
 legendum est αὐτοῖς, suppl. Ὀμηρίταις. Scriben-  
 dum etiam videtur χώραν εὐρών.

## VARIORUM.

(b) Πρὸς τοὺς πάλαι μὲν Σαβαίους. Peracta est  
 hæc legatio anno 356, ut existimat Gothofredus in  
 Comment. Leg. 2 cod. Theod. De Legatis data xviii  
 Kal. Feb. Constantio Aug. VIII ei Juliano Cæs.  
 coss., in qua dicit imperator: Nullus ad gentem  
 Arumitarum et Homeritarum ire præceptus, etc. Id  
 est, legatione fungi jussus, ut explicat Gothofredus.

ædificandis ecclesiis impenderent. Hujus porro legationis princeps erat Theophilus Indus. Qui olim quidem Constantino imperium administrante admodum juvenis, obses a Divæis missus fuerat ad Romanos: horum regio Divæis insula est. Incolæ vero ipsi quoque Indi cognominantur. Porro hunc Theophilum, cum diu inter Romanos vixisset, mores suos ad summam virtutis perfectionem formasse, et veram de Deo opinionem amplexum esse scribit; sed et monasticam vitam eum elegisse, et ad gradum diaconi promotum esse testatur, Eusebio sacras ei manus imponente. Sed hæc quidem prius. Postea vero cum legationem hanc obeundam suscepisset, a suæ communionis hominibus episcopali dignitate eum ornatum esse. Cæterum Constantius, cum legationem magnificam et valde gratiosam esse vellet, ducentos equos ex Cappadocia generosissimos navibus impositos, multaque alia dona, partim ad conciliandam admirationem, partim ad alliciendos animos misit. Theophilus igitur cum ad Sabæos venisset, gentis principi persuadere conatus est, ut Christum coleret, et a gentilium errore recederet. Et Judæorum quidem solita fraus ac malitia in profundissimum silentium sese abdere coacta est, cum Theophilus admirandis operibus editis fidem Christi invictam esse semel atque iterum ostendisset. Legatio vero felicem exitum sortita est, cum princeps gentis illius sincero animo ad veram pietatem transisset, et tres ecclesias in ea regione ædificasset, non tamen ex ea pecunia quam legati ab imperatore secum attulerant, verum ex iis sumptibus quos ipse alacri animo ex privata pecunia suppeditavit, admirandis Theophili operibus æqualem animi sui magnitudinem exhibere contendens. Ex illis autem ecclesiis unam quidem in metropoli totius